
1 

 

ZÁPIS č. 1/2019 

 

z veřejného jednání zastupitelstva obce Sojovice konaného dne  4.2.2019 od 18,00 hod.  

na Obecním úřadě v Sojovicích 

 

Č.j.:        140/1 /19 

 

Přítomni za ZO: Ing. Bc. Petr Obdržálek, Ivana Formánková, Jana Nohová, Jan Novák, Ivan Prager, Ing. Michaela 
Vlachá, Bc. Karel Zahrádka  

  

Nepřítomni za ZO:  Milan Havelka, Petra Veselá,  

 

Hosté: BŠ, JW, Ing. JK, EJ  
     

Jednání zahájil starosta obce Ing. Bc. Petr Obdržálek, který konstatoval, že: 

- zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno; 

- zasedání je přítomno sedm členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tím usnášeníschopné. 

 

V úvodu starosta Ing. Bc. Petr Obdržálek přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Starosta dále konstatoval, že zápis č. 8/18 ze dne 17.12.2018 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny 

žádné námitky, čímž se pokládá za schválený. 

 

Určení zapisovatele 
Provedením zápisu pověřena: Ivana Formánková 

 

Volba ověřovatelů a návrhové komise: 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Michaela Vlachá, Jan Novák – zvoleni všemi hlasy 

Návrhová komise: Jana Nohová, Bc. Karel Zahrádka – zvoleni všemi hlasy 

 

  

Vyhlášený program jednání včetně doplnění bodů: 

 
1. Inventarizační zpráva obce za rok 2018 
2. Návrh na vyřazení majetku obce 
3. Rozpočtové opatření č. 10 na rok 2018 
4. Zpráva o činnosti obecní knihovny 
5. Stavokomplet s.r.o, Zápy – cenová nabídka na rekonstrukci kanalizace v hlavní ulici 
6. REMA AOS, Praha 4 – nabídka spolupráce zpětného odběru obalů 
7. AVE CZ, Benátky N/J – smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu č. 

S/5001596/02300161/170/19/ž 
8. TJ Sokol Sojovice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
9. Pískovna s.r.o., Sojovice – stanovisko obce k zásahu do významného krajinného prvku (VKP) 
10. ZŠ a MŠ Sojovice – rozhodnutí ředitele školy o uzavření provozu MŠ ( PÁ 1.2. 2019) 

 
Doplnění: 
 

11. Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov – žádost o dotaci z rozpočtu obce 
12. SDH Sojovice – žádost o dotaci z rozpočtu obce 
13. Knihovna města Mladá Boleslav – žádost o poskytnutí daru 
14. SK Jizera Předměřice z.s. – žádost o dotaci z rozpočtu obce 
15. Seznámení s výsledky výběrového řízení na dodavatele elektrické energie 

 
 

Program jednání byl schválen hlasy všech přítomných členů zastupitelstva včetně doplněných 

bodů.  



2 

 

1. Inventarizační zpráva obce za rok 2018 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí výsledky inventarizační zprávy za rok 2018, dle které nebyly 
shledány žádné závady. 

   
2. Návrh na vyřazení majetku obce 

 
Zastupitelstvo jednohlasně schválilo všemi přítomnými hlasy návrh na vyřazení majetku obce. 

       
3. Rozpočtové opatření č. 10 na rok 2018 

 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 10 na rok 2018. 
 

4. Zpráva o činnosti obecní knihovny 
 
Starosta poděkoval panu JW za jeho dlouholeté a vynikající vedení knihovny obce. Zároveň  
předal panu JW plaketu s poděkováním a dárkový koš. Nově bude knihovnu spravovat paní BŠ. 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 
 

5. Stavokomplet s.r.o, Zápy – cenová nabídka na rekonstrukci kanalizace v hlavní ulici 
 
Cenová nabídka firmy Stavokomlet s.r.o. Zápy na rekonstrukci kanalizace nebyla 
zastupitelstvem odsouhlasena. Na tuto rekonstrukci bude vyhlášeno poptávkové řízení po 
řádné přípravě projektové dokumentace. 
 

6. REMA AOS, Praha 4 – nabídka spolupráce zpětného odběru obalů 
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy zamítlo udělit firmě RAMA AOS, Praha 4 potvrzení o 
připravenosti k budoucímu jednání o spolupráci při zajišťování zpětného odběru obalů. 

 
7. AVE CZ, Benátky N/J – smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu č. 

S/5001596/02300161/170/19/ž 
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo firmě AVE CZ, Benátky nad Jizerou 
smlouvu o sběru, přepravě a odstranění odpadu č. S/5001596/02300161/170/19/ž na dobu 
určitou a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

8. TJ Sokol Sojovice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotace TJ Sokol Sojovice ve výši 
52.000,- Kč.   
 



3 

 

9. Pískovna s.r.o., Sojovice – stanovisko obce k zásahu do významného krajinného prvku (VKP) 
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy vyjádřilo souhlas Pískovně s.r.o., Sojovice k zásahu do 
významného krajinného prvku na části parcely č. 268/1 (8482 m2) a č. 287 (1129 m2). 
 

10. ZŠ a MŠ Sojovice – rozhodnutí ředitele školy o uzavření provozu MŠ ( PÁ 1.2. 2019) 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozhodnutí ředitele o uzavření provozu MŠ v pátek 1.2.2019 
z důvodu malého zájmu ze strany rodičů. 
 

11. Myslivecký spolek Sojovice-Skorkov – žádost o dotaci z rozpočtu obce 
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotace Mysliveckému spolku 
Sojovice - Skorkov ve výši 18.000,- Kč. 

  
12. SDH Sojovice – žádost o dotaci z rozpočtu obce  

 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotace SDH Sojovice ve výši 
25.000,- Kč. 
 

13. Knihovna města Mladá Boleslav – žádost o poskytnutí daru  
 
Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo poskytnutí daru Knihovně města Mladá 
Boleslav ve výši 4.000,- Kč. 
 

14. SK Jizera Předměřice z.s. – žádost o dotaci z rozpočtu obce 
 

Zastupitelstvo všemi přítomnými hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotace SK Jizera Předměřice z.s. 
ve výši 5.000,- Kč. 

 
15. Seznámení s výsledky výběrového řízení na dodavatele elektrické energie 

 

Do výběrového řízení se přihlásily dvě firmy, z nichž ani jedna nesplnila podmínky zadané ve 
výběrovém řízení. Zastupitelstvo vzalo na vědomí výsledky sdělené výběrovou komisí, která 
z důvodu nesplnění podmínek zadavatele obě dvě nabídky vyřadila ze soutěže.  

 
Program jednání byl vyčerpán a nikdo z přítomných se již o slovo nepřihlásil, starosta prohlásil 

jednání za ukončené ve 20,09 hod. 

 

Zapsala: Ivana Formánková 

V Sojovicích dne 4.2.2019 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Michaela Vlachá ……………………………………. 

 

 

 

Jan Novák  …………….…………………………………. 

 

                                                                                                    ………………………………….. 

                           Ing. Bc. Petr Obdržálek 

                             starosta obce 

                                                                                    


